
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

Самарской области средняя  общеобразовательная  школа  № 3 

«Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области 

 

П Р И К А З 

 

   1  сентября      2022 г.                                                                       №   838/1-од 

 

Об организации работы по профилактике  

детского дорожно-транспортного травматизма 

 

          С целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 

формирования культуры безопасного образа жизни, организации работы по 

изучению учащимися правил дорожного движения, в связи с началом 2022-2023  

учебного года  П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственными за работу по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма  

1.1. в школе –  Сычеву А.В., педагога-организатора; 

1.2. в СП «Детский сад №5» – Рачейскову И.Н., старшего воспитателя 

структурного подразделения; 

1.3. в СП «ДЮСШ» – Погодина В.В., руководителя структурного 

подразделения.  

2. Организовать работу отряда ЮИД (отв. Сычева А.В.). 

3. Классным руководителям не реже 1 раза в месяц проводить занятия с 

учащимися по изучению правил дорожного движения в соответствии с 

программой, 1 раз в четверть организовывать тестирование учащихся по 

ПДД. 

4. Воспитателям старшей и подготовительных к школе групп СП «Детский сад 

№5»  ежемесячно проводить занятия с детьми, индивидуальные беседы, 

консультации с родителями воспитанников по вопросам обеспечения 

безопасности детей на дорогах, в транспорте. 

5. Тренерам-преподавателям СП «ДЮСШ» проводить беседы с учащимися по 

соблюдению правил дорожного движения не реже 1 раза в месяц. 

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                            Л. Ю. Шатрова 

 


		2023-02-20T09:28:15+0300
	00 eb b3 7c a4 c8 a9 ff f4
	Шатрова Любовь Юрьевна




